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PROTOKÓŁ NR III/2015 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia  24 lutego 2015 r. 
 
 Obrady III sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 24 lutego 2015 r.  
w godz. 1000 – 1225  w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1 
 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jacek Banach. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  
Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację  

o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie  
na stronie BIP Urzędu Gminy. 
 
Radni obecni na sesji: 
1. Banach Jacek 
2. Czaplicka Jolanta 
3. Cwalina Katarzyna 
4. Dmochowski Tomasz 
5. Grużewski Paweł  
6. Kaczyńska Alina 
7. Kamienowski Sławomir 
8. Komor Agnieszka 
9. Małkowska Jolanta 
10. Ustaszewski Wojciech 
11. Przychodzień Bożena 
12. Rupacz Henryk 
13. Szczubełek Radosław 
14. Włodarski Jarosław 
15. Zajączkowska Danuta  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
1. Górski Kazimierz  - Wójt Gminy 
2. Cwalina Janina  - Sekretarz Gminy 
3. Wilk Bożena  - Skarbnik Gminy 
4. Wiśniewska Anna  - Inspektor UG 
5. Pianko Regina  - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowie 
6. Korytkowska Jadwiga - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie 
7. Święcka Bożena  - Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Miastkowo 
8.  Korytkowski Janusz - Sołtys wsi Chojny - Naruszczki  
9. Ciemniewicz Krzysztof - Sołtys wsi Czartoria 
10. Małkowska Janina - Sołtys wsi Drogoszewo 
11. Bielacki Tadeusz  - Sołtys wsi Kaliszki 
12. Korytkowski Mieczysław- Sołtys wsi Korytki Leśne 
13. Sylwester Murawski - Sołtys wsi Kuleszka 
14. Piotrowska Irena  - Sołtys wsi Kraska 
15. Buczyński Jerzy  - Sołtys wsi Leopoldowo 
16. Łuba Wiesław  - Sołtys wsi Łuby - Kurki 
17. Czaplicka Jolanta  - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 
18. Zacharczyk Małgorzata - Sołtys wsi Podosie 
19. Prażych Antoni  - Sołtys wsi Miastkowo 
20. Kamińska Maria  -Sołtys wsi Nowosiedliny 
21. Przyborowska Ewa - Sołtys wsi Rydzewo 
22. Kazimierczyk Kazimierz - Sołtys wsi Rydzewo Gozdy 
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23. Bacisz Irena  - Sołtys wsi Sosnowiec 
24. Sulkowski Janusz  - Sołtys wsi Sulki 
25.  Rydelski Zdzisław - Sołtys wsi Tarnowo 
26.  Brzostek Krzysztof - Sołtys wsi Zaruzie 

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Jacek Banach dokonał otwarcia III Sesji Rady Gminy Miastkowo, 

witając wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
 Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi i wnioski 
 do porządku obrad, informując, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym rada 
gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady.  

Radni nie wnosili żadnych uwag do porządku obrad. 
W związku z powyższym na wniosek Przewodniczącego odbyło się głosowanie jawne 

przyjęcia porządku obrad. Na 15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczyło 15 radnych.  
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad do realizacji, który 
przedstawia się następująco: 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz przedstawienie realizacji  
    uchwał Rady Gminy. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy na 2015 r. 
b) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych 
c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. 
d) uchwalenie planu sesji Rady Gminy  na 2015 r. 
e) zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy  na 2015 r. 

5.  Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych stopniach  
     awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu  
     terytorialnego za 2014 r. 
6. Informacja na temat projektów inwestycyjnych realizowanych przy współudziale 
     finansowania zewnętrznego w latach 2013 -2014.  
7. Informacja z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
     oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Miastkowo za 2014 r. 
8.  Zapytania i wolne wnioski. 
 
P R Z E B I E G  O B R A D: 
 
Ad.2. Wiceprzewodniczący Rady zapoznał zebranych z protokołem z poprzedniej sesji.  
Do przedstawionego protokołu nie wnoszono żadnych uwag.  
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia protokołu  
z poprzedniej sesji.  
 Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych, za przyjęciem protokołu 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było.  
Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
Informacja o protokole z poprzedniej sesji w załączeniu do oryginału protokołu. 
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Ad.4. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami za okres  
od 30 grudnia 2014 r.  do 23 lutego 2015 r. oraz realizację uchwał podjętych na II sesji. 
 Do przedstawionych tematów nie wnoszono żadnych uwag. Sprawozdanie oraz 
realizacja uchwał w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.4. Przewodniczący poinformował, że następny punkt porządku obrad to podjecie uchwały  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.  
 Projekt przedmiotowej uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy . 
 Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetowa pozytywnie bez uwag 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.   
 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Wobec powyższego  na wniosek Przewodniczącego 
odbyło się głosowanie jawne nad projektem uchwały. Na  15 osobowy skład Rady obecnych na 
sesji było 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 15 radnych,  przeciwnych  nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęła 
jednogłośnie. Uchwała Nr III/17/2015 Rady Gminy Miastkowo z dnia 24 lutego 2015 r.   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad.4b. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych przedstawił Inspektor  Anna Wiśniewska.  
 Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie bez uwag zaopiniowały 
przedmiotowy projekt uchwały.   

Radni nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym na wniosek Przewodniczącego 
odbyło się głosowanie jawne nad projektem uchwały. Na  15 osobowy skład Rady obecnych na 
sesji było 15 radnych. Za przyjęciem głosowało 15 radnych,  przeciwnych  nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęła 
jednogłośnie. Uchwała Nr III/18/2015 Rady Gminy Miastkowo z dnia 24 lutego 2015 r.  
 w sprawie  określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji pod atkowych w załączeniu 
do oryginału protokołu. 

 
Ad.4c. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. 
przedstawiła  Sekretarz Gminy - J. Cwalina. 
 W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał Przewodniczący Rady informując, 
 że ma uwagę do rozdziału " Diagnoza  sytuacji gminy". Zdaniem Przewodniczącego na 
podstawie przedstawionej diagnozy  trudno oszacować sytuację na terenie naszej gminy, brak jest 
danych liczbowych, a ponadto nie mamy informacji jak sytuacja zmienia się z roku na rok. Celem 
Programu jest przeciwdziałanie temu zjawisku więc czy ten problem pogłębia się czy zmniejsza.  
 Przewodniczący poprosił, żeby w przyszłości na jednej sesji było rozpatrywane  
sprawozdanie z realizacji  Programu za rok ubiegły, oraz uchwalany Program na rok bieżący, 
wówczas to radni będą mieli  większą wiedzę jak przebiegała realizacja Programu. 
 Pani Sekretarz wyjaśniła, że Program oparty jest na 5-ciu podstawowych zadaniach  
i to o co pyta P. Przewodniczący będzie zwarte w sprawozdaniu, które będzie tematem najbliższej 
sesji.  
 Pani Cwalina wyjaśniła, że zgodnie z przepisami Programy na dany rok powinny być 
uchwalane  na koniec starego roku , natomiast sprawozdania z ich realizacji  powinny być 
przedstawiane  w I kwartale każdego roku za rok ubiegły.  Dopuszczalne jest aby sprawozdanie  
i program były rozpatrywane na jednej sesji. 
 Taki program był  przedłożony do uchwalenia  na grudniowej sesji , lecz ze względu  
na obszerny porządek obrad został przełożony  na następną sesję.  
 Jeżeli jest taka wola Rady w przyszłości sprawozdanie za rok ubiegły oraz Programu 
na rok bieżący będziemy przyjmować na nowym roku. 
 Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
 Więcej pytań nie zgłaszano.  
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 Następnie Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie jawne. 
 Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za przyjęciem głosowało  
15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący 
stwierdził, że uchwała została podjęła jednogłośnie. Uchwała Nr III/19/2015 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 24 lutego 2015 r.  w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2015 r. w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Przewodniczący zarządził 5 - minutową przerwę . Po przerwie wznowił obrady. 

 
Ad. 4d. Przewodniczący przedstawił propozycje tematyczne planu sesji Rady Gminy na 2015 r. 
Żadnych innych propozycji nie zgłaszano. Przy rozpatrywaniu przedmiotowego projektu radni 
 nie zabierali głosu w dyskusji.  
 Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. 
 Następnie  Przewodniczący projekt uchwały poddał pod głosowanie jawne. 
 Na  15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za przyjęciem głosowało  
15 radnych,  przeciwnych  nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący 
stwierdził, że uchwała została podjęła jednogłośnie. Uchwała Nr III/20/2015 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 24 lutego 2015 r.  w sprawie uchwalenia planu sesji Rady Gminy  
na 2015 rok w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad. 4e. Przewodniczący poinformował, że Komisje opracowały swoje plany pracy na 2015 r. 
Następnie poprosił aby Przewodniczących poszczególnych Komisji kolejno przedstawili swoje 
plany i tak: 

• Pani  A. Kaczyńska - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, uwag nie zgłaszano. 
Radni jednogłośnie przyjęli plan pracy  ( za- 15, przeciwnych nie było, wstrzymujących 
się od głosu nie było), 

• Pani B. Przychodzień - Komisja Budżetowa, uwag nie zgłaszano. Radni jednogłośnie 
przyjęli plan pracy  ( za- 15, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było), 

• Pani A. Komor - Komisja Rewizyjna, wnioskowała o zmianę  tematu pkt 6 w I kwartale 
2015 r. z: "wydatkowanie środków finansowych na działalność Biblioteki Publicznej 
Gminy Miastkowo oraz jej filii w Drogoszewie za 2014 r. - kontrola " zastąpić zapisem    " 
celowość wydatkowanie środków budżetowych w szkole Podstawowej w Miastkowie  
za 2014 r. - kontrola ".  

 Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie  przyjęli zmianę tematu ( za- 15, przeciwnych 
nie było, wstrzymujących się od głosu nie było). 

  Następnie Przewodniczący projekt uchwały wraz z wprowadzoną zmianą poddał pod 
głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za przyjęciem 
głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęła jednogłośnie. Uchwała Nr III/21/2015 
Rady Gminy Miastkowo z dnia 24 lutego 2015 r.  w sprawie zatwierdzenie planów pracy 
stałych Komisji Rady Gminy  na 2015 r. w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ad. 5. Informację o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych stopniach  
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu  terytorialnego 
 za 2014 r. przedstawił Wójt Kazimierz Górski .  

 W dyskusji głos zabrali: 
• Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem " czy to dotyczy nauczycieli zatrudnionych 

tylko na pełnym etacie". 
 Sekretarz - J. Cwalina  wyjaśniła, że  uposażenie nauczycieli wynika z karty nauczyciela  
i dotyczy wszystkich nauczycieli, a więc i na niepełnym etacie. 

• Radna D. Zajączkowska poprosiła o wyjaśnienie  "co rozumiemy przez określenie 
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zastępstwa nauczycieli i z jakich środków opłacane są zajęcia pozalekcyjne i wyjazdy 
 na zawody sportowe". 

 P. Cwalina wyjaśniła, że godziny w ramach zastępstw (nieobecność nauczyciela 
spowodowana różnymi przyczynami zastępuje inny nauczyciel), wyjazdy na zawody sportowe 
stanowią godziny ponadwymiarowe, które są opłacane z budżetu szkoły w ramach swojego 
uposażenia (środki własne  oraz subwencja oświatowa), natomiast dodatkowe  zajęcia 
pozalekcyjne, na które zawarta jest umowa z nauczycielem prowadzącym opłacane  
są ze środków  własnych budżetu gminy. 
 Więcej pytań nie było. Informacja w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 6. Następnie Pan Wójt przedstawił informację na temat projektów inwestycyjnych 
realizowanych przy współudziale finansowania zewnętrznego w latach 2013 -2014.  
 Do przedmiotowej informacji nie zgłaszano żadnych uwag. Informacja w załączeniu  
do oryginału protokołu 

 
Ad. 7. Informacje z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Miastkowo za 2014 r. przedstawiła R. Pianko - Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Rady. Stwierdził, że ma uwagi do informacji. 
Zdaniem  Przewodniczącego z przedstawionej informacji nie wynika  jaka skala przemocy 
występuje na naszej gminie. Przewodniczący poprosił aby w przyszłości wyszczególniać sprawy 
zadaniowo z przeznaczeniem  kwoty na konkretne zadanie. Oprócz tego w informacji powinny 
być wyszczególnione dane: o ilości osób objętych Niebieską Kartą ( ile  osób ubyło , ile przybyło 
w roku sprawozdawczym), zaistniałe  incydenty w szkołach, zgłoszenia  od lekarzy i policji. 
 
Ad.8. W punkcie zapytania i wolne wnioski  Przewodniczący poruszył  następujące  sprawy: 

• załączników do uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Chodzi szczególnie o dokumenty 
potwierdzające zamieszkanie osoby w innej gminie - zmniejszenie liczby osób 
zamieszkujących. 

 
• lekarza rodzinnego w Miastkowie. Przewodniczący w imieniu Radnej Powiatu 

poinformował,  że od 1.03.2015 r. w Przychodni w Miastkowie  będzie przyjmował lekarz 
Makiełło  4 godziny dziennie w jednakowej porze. Cały czas trwają poszukiwania lekarza 
rodzinnego do tutejszej Przychodni. 

 
• Przewodniczący rady zaprosił przewodniczących Komisji na spotkanie, które odbędzie się 

po sesji w gabinecie Wójta. 
 
• Mieszkaniec Miastkowa  zwrócił się z pytaniami dotyczącymi: 
-   pozyskania środków unijnych na inwestycje.  
 Wójt oraz Przewodniczący Rady wyjaśnili, że zostało przedstawione sprawozdanie  
z pozyskanych środków w latach 2013 -2014.  Zadania inwestycyjne na rok 2015 zostały ujęte 
w budżecie na bieżący rok.  
 Przewodniczący wyjaśnił, że kadencja rady trwa 4 lata. Temat ten był rozważany przez 
Komisje, które  opracowały propozycje. Następnie Rada  zadecyduje o kolejności ich 
realizacji.  Żeby występować o dotacje do projektów gmina musi mieć zabezpieczone środki 
w swoim budżecie,  
 
 
 

    - realizacji zapisu § 41 Statutu Gminy Miastkowo  którego treść jest następująca: 
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      "Radni obowiązani są do utrzymywania stałej więzi z wyborcami poprzez:  informowanie  
        mieszkańców o swojej działalności w Radzie, propagowanie zamierzeń i dokonań Rady, 
        przyjmowanie postulatów mieszkańców gminy i przedstawianie ich organom gminy do  
        rozpatrzenia.  
 Przewodniczący wyjaśnił, że każdy radny powinien znać problemy mieszkańców.  
       Żyje  w tym społeczeństwie, spotyka się z mieszkańcami  i nie muszą to być organizowane 
      zebrania. 
 Pan Przewodniczący zapraszał  na dyżury, które pełni w każdy wtorek w Urzędzie Gminy 
      w godz. od 14.00 do 15.30. Ponadto na stronie internetowej www.miastkowo.pl/bip  
     znajduje się adres e- mail do korespondencji z Przewodniczącym Rady. 

 
  - co radni sądzą o gazyfikacji i kanalizacji naszej gminy. 
  Pan Wójt wyjaśnił, że temat jest dobry, ale robimy tyle na ile  pozwala nam budżet, 

 
• poruszono sprawę stanu dróg na terenie gminy. Wójt wyjaśnił, że tematem zajmiemy się jak 

poprawią się warunki atmosferyczne. Komisja Rolna w odpowiednim czasie dokona 
przeglądu stanu dróg . 
 

 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniem porządku dziennego 

Przewodniczący zamknął obrady III sesji Rady Gminy Miastkowo. 
 
 
Protokołowała:  

 
Barbara Kalinowska      Przewodniczący Rady 

 
                  Jacek Banach  

 
 
 
 


